
                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ      Πειραιάς,  30  Ιουνίου 2014     
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΙΡΑΙΑ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ       Αριθ. Πρωτ.  110949  

                             
            

Ταχ. Διεύθυνση:  Δημοσθένους 1                      ΠΡΟΣ:
Ταχ. Κώδικας   :  185 31 Πειραιάς                     - ΟΠΩΣ  ΠΙΝΑΚΑΣ    
Γραμματεία       :  213 1618546                          ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
FAX                  :  210 4111866
Πληροφορίες    :  Σωτηρία Κορκίδου        ΚΟΙΝ:
 Email:politiki_prostasia@patt.gov.gr        

                     

ΘΕΜΑ: «Προληπτική απαγόρευση κυκλοφορίας οχημάτων και παραμονής εκδρομέων 
σε  εθνικούς  δρυμούς,  δάση  και  ¨ευπαθείς¨  περιοχές,  ζώνης  ευθύνης  μας,  κατά  τη 
διάρκεια της αντιπυρικής περιόδου 2014». 

                                                     AΠΟΦΑΣΗ
                                  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:
1.1. των άρθρων 5, 11 και 12 του Ν.3013/2002 (ΦΕΚ 102Α΄)
1.2. του άρθρου 25 του Ν.998/1979 (ΦΕΚ 289Α΄)
1.3. του άρθρου μόνου του Π.Δ. 575/1980 (ΦΕΚ 157Α΄)
1.4. των άρθρων 282 και 283 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄)
2.  Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  145/2010  (ΦΕΚ  238Α΄/τ.Α./2010)  «Οργανισμός  Περιφέρειας 
Αττικής», όπως τροποποιήθηκαν με την αριθμ. 44403/20-10-2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/04-11-2011) 
απόφαση του  Υπουργού  Εσωτερικών  «Έγκριση  τροποποίησης  του  Οργανισμού  Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».
3.  Η υπ’ αριθμ 1470/11-3-2014 Εγκύκλιος της ΓΓΠΠ η οποία αναφέρεται στο σχεδιασμό και 
τις δράσεις Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση δασικών πυρκαγιών και ειδικότερα την 
παράγραφο 1.7 που προτείνει  την απαγόρευση κυκλοφορίας σε εθνικούς δρυμούς, δάση και 
ευπαθείς περιοχές..
4.  Την  με  αριθμ.  πρωτ.3905/20-06-2014  απόφαση  του  Υπουργού  Δημόσιας  Τάξης  και 
Προστασίας του Πολίτη με την οποία ορίζονται οι Γενικοί Γραμματείς των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της χώρας να εξουσιοδοτούν με απόφασή τους, τους Περιφερειάρχες, οι οποίοι εν 
συνεχεία  με  εντολή  τους  προς  τους  αρμόδιους  Αντιπεριφερειάρχες  να  συγκαλούν  τα 
Συντονιστικά  Όργανα  Πολιτικής  Προστασίας  (ΣΟΠΠ)  των  Περιφερειακών  Ενοτήτων, 
προκειμένου  να αποφασίζουν για  την  εφαρμογή του μέτρου  απαγόρευσης της  κυκλοφορίας 
οχημάτων και παραμονής εκδρομέων σε εθνικούς δρυμούς, δάση και «ευπαθείς» περιοχές σε 

ΑΔΑ: ΩΣΙ67Λ7-ΗΓ5



ημέρες  και  ώρες  που  θεωρούνται  επικίνδυνες  λαμβάνοντας  υπόψη  τις  ιδιαιτερότητες  που 
επικρατούν στην περιοχή ευθύνης τους.
5.  Την με αριθμ. πρωτ.568/20-06-2014 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής με την οποία εξουσιοδοτείται ο Περιφερειάρχης Αττικής να εκδώσει εντολή 
του προς τους αρμόδιους Αντιπεριφερειάρχες να συγκαλούν τα Συντονιστικά Όργανα Πολιτικής 
Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων προκειμένου να αποφασίζουν για την εφαρμογή του 
μέτρου  απαγόρευσης  της  κυκλοφορίας  οχημάτων  και  παραμονής  εκδρομέων  σε  εθνικούς 
δρυμούς,  δάση  και  «ευπαθείς»  περιοχές  σε  ημέρες  και  ώρες  που  θεωρούνται  επικίνδυνες 
λαμβάνοντας  υπόψη  τις  ιδιαιτερότητες  που  επικρατούν  στην  περιοχή  ευθύνης  τους. 
6.  Την με  αριθμ.  Πρωτ.  126615/27-06-2014 απόφαση του Περιφερειάρχη  Αττικής,  με  την 
οποία εξουσιοδοτούνται οι Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών Ενοτήτων να συγκαλούν τα 
Συντονιστικά  Όργανα  Πολιτικής  Προστασίας  (ΣΟΠΠ)  των  Περιφερειακών  Ενοτήτων, 
προκειμένου  να αποφασίζουν για  την  εφαρμογή του μέτρου  απαγόρευσης της  κυκλοφορίας 
οχημάτων και παραμονής εκδρομέων σε εθνικούς δρυμούς, δάση και «ευπαθείς» περιοχές σε 
ημέρες  και  ώρες  που  θεωρούνται  επικίνδυνες  λαμβάνοντας  υπόψη  τις  ιδιαιτερότητες  που 
επικρατούν στην περιοχή ευθύνης τους.
7.  Το υπ. αρ. 3194/21-05-2014 έγγραφο της Γ.Γ.Π.Π. <<Έκδοση ημερήσιου Χάρτη Πρόβλεψης 
Κινδύνου Πυρκαγιάς από την Γ.Γ.Π.Π. κατά την αντιπυρική περίοδο 2014>>.
8.  Το από 08-04-2014 Συντονιστικό Όργανο Πολιτικής Προστασίας (ΣΟΠΠ) Π.Ε. Πειραιά.
9.  Το Τοπικό Σχέδιο “ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ” -  Δασικές Πυρκαγιές. 

                                                
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

  Όπως  οι  Ο.Τ.Α.  Π.Ε.  Πειραιά  σε  συνεργασία  με  τα  κατά  τόπους  Δασαρχεία  – 
Δασονομεία, Πυροσβεστικές και Αστυνομικές Αρχές, να εφαρμόσουν την προληπτική 
απαγόρευση κυκλοφορίας οχημάτων και παραμονής εκδρομέων σε εθνικούς δρυμούς, 
δάση και ¨ευπαθείς¨ περιοχές, ζώνης ευθύνης μας, κατά τη διάρκεια της αντιπυρικής 
περιόδου 2014, κατά τις ημέρες και καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου με πολύ υψηλή 
επικινδυνότητα (κατηγορία κινδύνου 4) έως και  κατάσταση συναγερμού (κατηγορία 
κινδύνου 5), σύμφωνα  με τον ημερήσιο Χάρτη Πρόβλεψης Κινδύνου Πυρκαγιάς που 
εκδίδεται από τη Γ.Γ.Π.Π. και λαμβάνοντας υπόψη τις τοπικές ιδιαιτερότητες για τις 
παρακάτω περιοχές:

1. Δήμος Κορυδαλλού:
 Περιοχή Δασυλλίου Σχιστού – περιοχή Πυροβολεία

 Περιοχή Δασυλλίου Σχιστού – περιοχή Φώτη Αγκουλέ.

 Αλσύλιο Κορυδαλλού

 Οδός Πολυνείκους 

 Οδός Πολυδεύκους

 Οδός Φώτη Αγγουλέ (με εξαίρεση την αποκλειστική διέλευση 

                        οχημάτων των μονίμων κατοίκων της συγκεκριμένης περιοχής)

 Δασική έκταση όρους Αιγάλεω

ΑΔΑ: ΩΣΙ67Λ7-ΗΓ5



2. Δήμος Νίκαιας – Αγ. Ι. Ρέντη:
 Ο Λόφος του Βώκου.

 Δασύλλιο  Αγίου Φίλιππα.- Άλσος Δεξαμενής.

 Δημοτικός Κήπος Νίκαιας. 

 Δασική έκταση όρους Αιγάλεω

 Πάρκο Ειρήνης (ΜΑΚΡΟ) επί της οδού Αγίας Άννης.

 Πάρκο Ευαγγελιστρίας επί της οδού Αγίας Άννης.

 

3. Δήμος Περάματος:
 Κούκος,  Χωράφα στο Σχιστό όρους 

 Στο περιβαλλοντικό πάρκο Σχιστού (πρώην χωματερή).

      Περιοχή Χωράφας.

      Δασική έκταση όρους Αιγάλεω .

4. Δήμος Κερατσινίου - Δραπετσώνας: 
 Δασική έκταση όρους Αιγάλεω στην Αμφιάλη (από την οδό 

           Κατράκη, Κάσσου και Ηρώων).

5.  Δήμος Πειραιά 
 Άλσος Προφήτη Ηλία στην  Καστέλα. 

 Περιβάλλων χώρος του Σταδίου Ειρήνης και Φιλίας

      

                                       

                                                Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ
    .  
                
                                                                           ΣΤΕΦΑΝΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΥ
 

ΑΔΑ: ΩΣΙ67Λ7-ΗΓ5



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ  ΓΙΑ  ΕΝΕΡΓΕΙΑ

  1.   Δήμος Νίκαιας – Αγ. Ι. Ρέντη
  2.   Δήμος Κερατσινίου – Δραπετσώνας
  3.   Δήμος Κορυδαλλού
  4.   Δήμος Πειραιά
  5.   Δήμος Περάματος 
  6.   Δνση Αστυνομίας Πειραιά (παρακαλούμε να το διαβιβάσετε στα κατά τόπους Α.Τ.)
  7.   Κ.Λ.Π. 
  8.   Δνση Δασών Ν. Πειραιά
  9.   Δασαρχείο Πειραιά 
  10. Δκση Π.Υ. Πόλεως Πειραιά
  11. Περιβαλλοντικός Σύνδεσμος Δήμων  Αθήνας – Πειραιά
  
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ  ΓΙΑ  ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
      1. Υπ. Προστασίας του Πολίτη/Γ.Γ.Π.Π
      2. Γρ. Περιφερειάρχη Αττικής
      3. Περιφέρεια Αττικής/Δνση Πολ. Προστασίας
       – Τμήμα Π.Π. Πειραιά
      4. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής/Δνση Πολ. Προστασίας
      5. Γρ. Αντιπεριφερειάρχη Πειραιά

ΑΔΑ: ΩΣΙ67Λ7-ΗΓ5


		2014-07-03T14:44:38+0300
	Athens




